
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 2º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de RIO CASCA/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a 

alteração do valor total do contrato de rateio de R$ 507.132,53 

(Quinhentos e sete mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e três 

centavos) para o novo valor de R$ 522.132,53 (Quinhentos e vinte e dois 

mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos). O valor 

acrescido no contrato de rateio no montante de R$ 15.000,00 (Quinze 

mil reais), tem por objetivo a aquisição de equipamentos destinados à 

criação de novos leitos de CTI nos seguintes hospitais Fundação 

Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho e 

Irmandade do Hospital Nossa Senhora das Dores para enfrentamento 

do COVID-19, conforme deliberação proferida pela assembleia geral 

extraordinária realizada em 17 de março de 2020. 

Ponte Nova, 19 de março de 2020.  

  
 


